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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 503 00 Fiscalía General del Estado

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%D Procurar Justicia y Seguridad Pública

0.00 0.00%

A Dirección Estratégica
0.00 0.00%

I Programa de Procuración de Justicia
0.00 0.00%

00 Programa normal de operación
0.00 0.00%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

0.00 0.00%

A001 Normatividad interna en el ámbito de 
procuración de justicia.                                                                                                                                                                                             

Servidores públicos sancionados con 
destitución del empleo.

40.00Resolución 4.00 4.005.00 15.00 15.00 5.00 0.00 0.00 0.00

Servidores públicos sancionados con 
inhabilitación temporal del cargo.

25.00Resolución 1.00 1.005.00 10.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00

Servidores públcios absueltos de 
responsabilidad administrativa.

70.00Resolución 5.00 5.0020.00 20.00 20.00 10.00 0.00 0.00 0.00

Audiencias atendidas al público en 
general.

600.00Audiencia 153.00 153.00150.00 200.00 150.00 100.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A002 Planeación y sistemas.                                                                                                                                                                                                                                    Elaboración y reportes de los informes 
cualitativos ante dependencias 
normativas.

9.00Informe 1.00 1.002.00 3.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Análisis y concertación de la 
información cualitativa mensual.

396.00Informe 94.00 94.0099.00 99.00 99.00 99.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración y actualización de 
proyectos y documentos 
administrativos de la institución.

10.00Informe 1.00 1.002.00 3.00 3.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Número de personas capacitadas en 
las acciones de modernización 
tecnológica en materia de informática y 
planeación.

546.00Persona 119.00 119.00136.00 150.00 140.00 120.00 0.00 0.00 0.00

Número de consultas en el  Sistema 
Estatal y Nacional de Seguridad 
Pública.

1,353.00Servicio 377.00 377.00381.00 347.00 335.00 290.00 0.00 0.00 0.00

Generación de la información 
estadistica que requieran diversas 
áreas.

180.00Informe 45.00 45.0050.00 48.00 42.00 40.00 0.00 0.00 0.00

Reunión de cómites de 
profesionalización (liberación de 
recursos, pago de exam, modific. de 
montos y reprog. de recursos

24.00Reunión 2.00 2.006.00 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00

Actas de validación para la adquisición 
de equipamiento de personal y de 
instalaciones para la procuración de 
justicia.

25.00Reunión 13.00 13.007.00 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

408 Procurar justicia.

0.00 0.00%

A001 Procuración de justicia en el Estado.                                                                                                                                                                                                                     Atención y audiencias a la ciudadanía. 200.00Audiencia 63.00 63.0044.00 55.00 48.00 53.00 0.00 0.00 0.00

Participación en reunión nacional e 
internacional en materia de procuración 
de justicia.

40.00Reunión 14.00 14.008.00 12.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

Coordinar las acciones de procuración 
de jusicia de la institución.

12.00Reunión 3.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00
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%
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 503 00 Fiscalía General del Estado

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

A002 Coordinación de fiscalías regionales.                                                                                                                                                                                                                     Reuniones por el C. Fiscal Gral. 
Adjunto con fiscales regionales.

4.00Reunión 0.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Restitución de predios en el Estado. 15.00Predio 2.00 2.004.00 4.00 3.00 4.00 0.00 0.00 0.00

Asesorías jurídicas al público en 
general. (víctimas del delito).

1,600.00Asesoría 400.00 400.00400.00 400.00 400.00 400.00 0.00 0.00 0.00

Reuniones asistidas por el C. Fiscal 
Gral. Adjunto en el estado.

117.00Reunión 32.00 32.0032.00 30.00 30.00 25.00 0.00 0.00 0.00

No. de intervenciones en los asuntos 
de procuración de justicia.

2,760.00Expediente 700.00 700.00700.00 680.00 700.00 680.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A003 Servicios a la Comunidad.                                                                                                                                                                                                                                 Asesorías jurídicas. 700.00Asesoría 129.00 129.00165.00 240.00 180.00 115.00 0.00 0.00 0.00

Apoyos económicos a las víctimas del 
delito.

12.00Apoyo 0.00 0.004.00 3.00 2.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Realización de estudios victimológicos 1,800.00Estudio 677.00 677.00600.00 410.00 400.00 390.00 0.00 0.00 0.00

Realización de estudios 
socioeconómicos

12.00Estudio 5.00 5.004.00 3.00 2.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Canalización a casa hogar o albergue. 48.00Persona 29.00 29.0016.00 14.00 8.00 10.00 0.00 0.00 0.00

Entrega de medicamentos a 
presentados.

20.00Persona 4.00 4.005.00 4.00 4.00 7.00 0.00 0.00 0.00

Avisos a familiares de detenidos. 1,000.00Persona 209.00 209.00140.00 250.00 360.00 250.00 0.00 0.00 0.00

Alimentos proporcionados a detenidos. 11,070.00Persona 2,505.00 2,505.002,520.00 3,100.00 2,850.00 2,600.00 0.00 0.00 0.00

Orientación al público. 156.00Persona 39.00 39.0039.00 39.00 39.00 39.00 0.00 0.00 0.00

Localización de personas. 720.00Persona 187.00 187.00240.00 160.00 150.00 170.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A004 Atención a víctimas.                                                                                                                                                                                                                                      Canalizaciones psicológicas 
programadas.

960.00Persona 145.00 145.00240.00 260.00 250.00 210.00 0.00 0.00 0.00

Intervención en crisis. 176.00Persona 86.00 86.0086.00 40.00 30.00 20.00 0.00 0.00 0.00

Psicoterapias programadas. 47.00Persona 23.00 23.0023.00 12.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00

Atención y seguimiento de casos en las 
instituciones de salud.

27.00Persona 9.00 9.009.00 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00

Pláticas enfocadas a personas que 
participan en actividades informativas.

12.00Persona 4.00 4.004.00 3.00 2.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Curso - Taller vivencial sobre violencia 
familiar.

12.00Persona 0.00 0.000.00 3.00 3.00 6.00 0.00 0.00 0.00
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 503 00 Fiscalía General del Estado

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

A005 Eficacia y eficiencia en atención a las 
peticiones.                                                                                                                                                                                                       

Turnos de gestión elaborados para su 
trámite en diversas áreas de la 
Fiscalía.

4,600.00Documento 867.00 867.001,140.00 1,138.00 1,307.00 1,015.00 0.00 0.00 0.00

Oficios elaborados para diversas áreas 
de la Fiscalía y documentos 
entregados en forma económica.

3,100.00Documento 821.00 821.00429.00 884.00 902.00 885.00 0.00 0.00 0.00

Documentos para conocimiento y 
archivo.

14,300.00Documento 2,547.00 2,547.003,796.00 3,673.00 3,315.00 3,516.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A006 Intervención del Fiscal General del 
Estado en la etapa de juicio 
(conclusiones).                                                                                                                                                                          

Audiencias a la ciudadanía. 450.00Audiencia 122.00 122.00117.00 113.00 108.00 112.00 0.00 0.00 0.00

Averiguaciones previas determinadas. 40.00Expediente 11.00 11.0011.00 9.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

Conclusiones ministeriales del Fiscal 
General.

80.00Expediente 16.00 16.0019.00 19.00 19.00 23.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A007 Resolución de expedientes en lo civil y 
familiar.                                                                                                                                                                                                         

Conclusión de vistas civiles. 390.00Notificación 132.00 132.0086.00 133.00 84.00 87.00 0.00 0.00 0.00

Atención de notificaciones de juzgados 
familiares, desahogo de audiencias, 
estudio y trámite de incidentes 
criminales.

5,600.00Notificación 1,525.00 1,525.001,441.00 1,747.00 1,345.00 1,067.00 0.00 0.00 0.00

Atención de notificaciones de juzgados 
civiles, desahogo de audiencias, estudio 
y trámite de incidentes criminales.

450.00Notificación 124.00 124.00121.00 127.00 109.00 93.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A008 Integración y determinación de 
averiguaciones previas y abatimiento al 
rezago.                                                                                                                                                                            

Audiencia a las partes en las 
averiguaciones previas.

200.00Audiencia 38.00 38.0038.00 54.00 59.00 49.00 0.00 0.00 0.00

Resoluciones del recurso de 
reconsideración del No Ejercicio de la 
Acción Penal.

7.00Resolución 3.00 3.003.00 1.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Informes justificados de amparo. 127.00Informe 37.00 37.0037.00 33.00 29.00 28.00 0.00 0.00 0.00

Informes previos en amparo. 100.00Informe 28.00 28.0028.00 26.00 24.00 22.00 0.00 0.00 0.00

Recurso de revisión en amparo en 
contra de las determinaciones o 
recursos contra el No Ejercicio de la 
Acción Penal.

20.00Informe 6.00 6.006.00 2.00 8.00 4.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A009 Control de procesos.                                                                                                                                                                                                                                      Solicitudes de colaboración recibidos de 
otras Procuradurías Generales del 
Justicia del País.

1,700.00Documento 311.00 311.00430.00 470.00 375.00 425.00 0.00 0.00 0.00

Número de mandamientos judiciales 
libradas.

850.00Requerimiento 200.00 200.00200.00 150.00 300.00 200.00 0.00 0.00 0.00

Número de mandamientos judiciales 
libradas en rezago.

190.00Requerimiento 30.00 30.0048.00 50.00 70.00 22.00 0.00 0.00 0.00

Vistas penales desahogadas. 1,100.00Requerimiento 209.00 209.00295.00 320.00 225.00 260.00 0.00 0.00 0.00
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MEDIDA
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 503 00 Fiscalía General del Estado

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

A010 Comunicación y difusión.                                                                                                                                                                                                                                  No. de participaciones en eventos 
oficiales.

190.00Evento 45.00 45.0055.00 40.00 50.00 45.00 0.00 0.00 0.00

Toma de fotografías 1,500.00Exposición 157.00 157.00120.00 460.00 480.00 440.00 0.00 0.00 0.00

Número de apoyos en diferentes áreas. 250.00Asesoría 53.00 53.0060.00 60.00 70.00 60.00 0.00 0.00 0.00

Consultas a la hemeroteca. 120.00Consulta 31.00 31.0035.00 30.00 30.00 25.00 0.00 0.00 0.00

Edición de presentaciones para 
ponencias.

20.00Apoyo 2.00 2.004.00 6.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00

Organización de conferencias de 
prensa.

18.00Conferencia 3.00 3.004.00 5.00 5.00 4.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

410 Proporcionar asesoría jurídica.

0.00 0.00%

A001 Normatividad y consultas jurídicas.                                                                                                                                                                                                                       Alegatos en los juicios de amparo en 
los que el  C.Fiscal General del Estado 
es señalado como autoridad 
responsable.

200.00Juicio 47.00 47.0049.00 45.00 49.00 57.00 0.00 0.00 0.00

Audiencias constitucionales. 750.00Audiencia 220.00 220.00145.00 215.00 210.00 180.00 0.00 0.00 0.00

Audiencias incidentales. 750.00Audiencia 220.00 220.00145.00 215.00 210.00 180.00 0.00 0.00 0.00

Pedimentos en matería de amparos. 200.00Resolución 0.00 0.0049.00 45.00 49.00 57.00 0.00 0.00 0.00

Atención de amparos. 1,050.00Juicio 221.00 221.00200.00 288.00 253.00 309.00 0.00 0.00 0.00

Recursos en el juicio de amparo. 100.00Resolución 30.00 30.0029.00 20.00 25.00 26.00 0.00 0.00 0.00

Acuerdos revisados o formulados. 12.00Documento 0.00 0.002.00 3.00 3.00 4.00 0.00 0.00 0.00

Convenios revisados y formulados. 19.00Documento 3.00 3.003.00 6.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00

Contratos revisados y formulados. 70.00Documento 17.00 17.0019.00 10.00 24.00 17.00 0.00 0.00 0.00

Dictámenes, opiniones, 
determinaciones y observaciones 
jurídicas y normativas.

200.00Consulta 10.00 10.0035.00 52.00 55.00 58.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

432 Formar servidores públicos 
especializados.
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APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 503 00 Fiscalía General del Estado

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

A001 Formación y desarrollo profesional del 
personal de la institución.                                                                                                                                                                                        

Número de evaluaciones a personal 
operativo realizadas por el Sistema 
Nacional de Seguridad Pública.

1,659.00Evaluación 0.00 0.00456.00 842.00 228.00 133.00 0.00 0.00 0.00

Número de aspirantes a plazas 
operativas evaluados psicológica y 
socioeconómicamente.

400.00Evaluación 69.00 69.00160.00 130.00 85.00 25.00 0.00 0.00 0.00

Número de aspirantes a plazas 
administrativas evaluados psicológica y 
socioeconómicamente.

100.00Evaluación 43.00 43.0014.00 36.00 40.00 10.00 0.00 0.00 0.00

Número de aspirantes a plazas 
operativas evaluados en conocimiento.

400.00Evaluación 71.00 71.00160.00 130.00 85.00 25.00 0.00 0.00 0.00

Número de aspirantes a plazas 
administrativas evaluados en 
conocimientos.

100.00Evaluación 35.00 35.0014.00 36.00 40.00 10.00 0.00 0.00 0.00

Número de cursos avalados por la 
Academía Nacional de Seguridad 
Pública.

2.00Curso 0.00 0.000.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Número de cursos de las Academias 
Nac. y Reg. de Seguridad Pública en 
los que participa personal de la 
institución.

15.00Curso 1.00 1.005.00 3.00 5.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Número de personal operativo 
capacitado por las Academias Nac. y 
Reg. de Seguridad Pública.

216.00Persona 2.00 2.003.00 20.00 103.00 90.00 0.00 0.00 0.00

Número de personal administrativo 
capacitado por la institución y/o 
diversas instancias.

98.00Persona 1.00 1.002.00 38.00 38.00 20.00 0.00 0.00 0.00

Número de personal operativo 
capacitado por la institución y/o 
diversas instancias.

368.00Persona 258.00 258.00264.00 22.00 50.00 32.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

459 Atender quejas, denuncias e 
inconformidades.

0.00 0.00%

A001 Visitas a las diferentes unidades de la 
institución.                                                                                                                                                                                                      

Visitas ordinarias a las unidades 
sustantivas.

200.00Visita 34.00 34.0080.00 80.00 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Visitas de seguimiento a las unidades 
sustantivas.

110.00Visita 0.00 0.000.00 0.00 70.00 40.00 0.00 0.00 0.00

Visitas especiales a las unidades 
sustantivas.

10.00Visita 1.00 1.001.00 2.00 4.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Expedientes de quejas radicadas a la 
Fiscalía General Adjunta Jurídica, 
Normativa y Consultiva. 

200.00Queja 12.00 12.0045.00 50.00 55.00 50.00 0.00 0.00 0.00

Actas administrativas resueltas. 38.00Acta 10.00 10.006.00 12.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

Actas administrativas elevadas a queja. 10.00Queja 4.00 4.001.00 4.00 3.00 2.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 503 00 Fiscalía General del Estado

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

A001 Administrar los recursos humanos, 
materiales y financieros.                                                                                                                                                                                               

Capacitación continua para la 
especialización del personal.

12.00Capacitación 0.00 0.003.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Contratación de nuevo personal 
especializado.

422.00Adulto a  Incorporar 0.00 0.0050.00 142.00 150.00 80.00 0.00 0.00 0.00

Implementación de áreas de trabajo. 76.00Oficina 0.00 0.0019.00 19.00 19.00 19.00 0.00 0.00 0.00

Incremento de servicios proporcionados 
al ciudadano.

17.00Consulta 0.00 0.004.00 4.00 5.00 4.00 0.00 0.00 0.00

Adecuación de funciones de las 
diferentes áreas.

38.00Reestructuración 0.00 0.0010.00 10.00 10.00 8.00 0.00 0.00 0.00

Reestructuración de puestos de 
acuerdo a perfiles.

127.00Reestructuración 0.00 0.0020.00 53.00 36.00 18.00 0.00 0.00 0.00

Comprobar el ejercicio del gasto. 1,655.00Informe 0.00 0.00400.00 385.00 385.00 485.00 0.00 0.00 0.00

Integrar los estados financieros en 
forma mensual de acuerdo al ejercicio 
del gasto.

12.00Informe 0.00 0.003.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Integrar en forma trimestral la cuenta 
pública.

4.00Informe 0.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

C Investigar y Perseguir Delitos
0.00 0.00%

I Programa de Procuración de Justicia
0.00 0.00%

00 Programa normal de operación
0.00 0.00%

408 Procurar justicia.

0.00 0.00%

A001 Combate a la delincuencia organizada 
en el Estado.                                                                                                                                                                                                        

Operativos de investigación. 340.00Investigación 226.00 226.0095.00 85.00 90.00 70.00 0.00 0.00 0.00

Personas liberadas. 5.00Persona 1.00 1.001.00 1.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Desarticulación de organizaciones de 
secuestradores.

4.00Organización 1.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Presuntos detenidos por delitos de 
secuestro.

15.00Persona 7.00 7.004.00 6.00 3.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Número de personas consignadas por 
delito de secuestro.

30.00Persona 34.00 34.005.00 10.00 9.00 6.00 0.00 0.00 0.00

Apoyo de negociaciones y manejo de 
crisis.

5.00Apoyo 0.00 0.001.00 1.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Número de personas arraigadas por los 
delitos de secuestro y diversos.

40.00Persona 15.00 15.0010.00 8.00 14.00 8.00 0.00 0.00 0.00

Número de personas consignadas por 
delitos diversos.

30.00Persona 5.00 5.007.00 10.00 8.00 5.00 0.00 0.00 0.00

Número de personas beneficiadas por 
asesorías.

1,600.00Persona 519.00 519.00400.00 320.00 460.00 420.00 0.00 0.00 0.00
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A002 Integración de las averiguaciones 
previas especiales y relevantes.                                                                                                                                                                                        

Averiguaciones previas radicadas 60.00Expediente 21.00 21.0010.00 20.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00

Averiguaciones previas consignadas. 20.00Expediente 0.00 0.005.00 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00

No ejercicio de la acción penal. 15.00Expediente 0.00 0.004.00 4.00 4.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Enviadas a reserva. 10.00Expediente 0.00 0.002.00 3.00 3.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Incompetencias. 5.00Expediente 0.00 0.001.00 2.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Òrdenes de cateo. 4.00Disposición 0.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Personas arraigadas. 15.00Persona 1.00 1.004.00 4.00 4.00 3.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A003 Investigación y cumplimentación de 
mandamientos judiciales y 
ministeriales.                                                                                                                                                                               

Cumplimiento de órdenes de 
aprehensión

1,250.00Requerimiento 236.00 236.00195.00 292.00 369.00 394.00 0.00 0.00 0.00

Cumplimiento de órdenes de 
reaprehensión.

75.00Requerimiento 6.00 6.0013.00 22.00 23.00 17.00 0.00 0.00 0.00

Cumplimiento de comparecencias 175.00Requerimiento 51.00 51.0026.00 34.00 52.00 63.00 0.00 0.00 0.00

Realizar patrullajes y vigilancias. 8,500.00Inspección 2,339.00 2,339.001,397.00 2,147.00 2,456.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00

Personas arraigadas. 125.00Persona 30.00 30.0046.00 30.00 25.00 24.00 0.00 0.00 0.00

Personas puestas a disposición al 
Instituto Nacional de Migración.

320.00Persona 90.00 90.0064.00 76.00 86.00 94.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A004 Calidad en la investigación cientifica de 
los delitos.                                                                                                                                                                                                    

Dictámenes, informes y pruebas en 
medicina legal.

16,445.00Dictamen 2,864.00 2,864.003,466.00 4,622.00 4,699.00 3,658.00 0.00 0.00 0.00

Dictámenes, informes y pruebas en 
medicina forense.

1,260.00Dictamen 92.00 92.00292.00 303.00 327.00 338.00 0.00 0.00 0.00

Dictámenes, informes y pruebas en 
quimica.

9,020.00Dictamen 769.00 769.001,925.00 2,524.00 2,536.00 2,035.00 0.00 0.00 0.00

Dictámenes, informes y pruebas en 
especialidades diversas.

7,975.00Dictamen 963.00 963.001,650.00 2,255.00 2,283.00 1,787.00 0.00 0.00 0.00

Dictámenes, informes y pruebas en 
identificación.

5,115.00Dictamen 1,770.00 1,770.00990.00 1,540.00 1,568.00 1,017.00 0.00 0.00 0.00

Dictámenes, informes y pruebas 
atendidas en poligrafía.

396.00Dictamen 156.00 156.0088.00 110.00 121.00 77.00 0.00 0.00 0.00

Apoyos a otras fiscalías regionales. 2,366.00Dictamen 599.00 599.00495.00 675.00 674.00 522.00 0.00 0.00 0.00

Apoyos a juzgados y otras autoridades. 5,518.00Dictamen 144.00 144.001,154.00 1,578.00 1,610.00 1,176.00 0.00 0.00 0.00
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A005 Integración de averiguaciones de 
delitos relacionados con servidores 
públicos.                                                                                                                                                                            

Actas administrativas iniciadas. 50.00Acta 11.00 11.0010.00 15.00 15.00 10.00 0.00 0.00 0.00

Actas administrativas determinadas. 50.00Acta 8.00 8.0010.00 15.00 15.00 10.00 0.00 0.00 0.00

Personas consignadas por diversos 
delitos.

80.00Persona 65.00 65.0015.00 30.00 20.00 15.00 0.00 0.00 0.00

Operativos de investigación con 
personas encubiertas.

15.00Investigación 3.00 3.004.00 4.00 4.00 3.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A006 Recuperación de vehículos reportados 
como robados.                                                                                                                                                                                                        

Vehículos recuperados en actas 
administrativas.

225.00Acta 44.00 44.0058.00 55.00 61.00 51.00 0.00 0.00 0.00

Vehículos recuperados en averiguación 
previa.

445.00Expediente 88.00 88.00115.00 105.00 125.00 100.00 0.00 0.00 0.00

Averiguaciones previas iniciadas por 
puesta a disposición de vehiculos.

120.00Expediente 43.00 43.0038.00 35.00 20.00 27.00 0.00 0.00 0.00

Presentados en calidad  de detenidos 
por el delito de robo de vehículos.

190.00Persona 63.00 63.0047.00 45.00 50.00 48.00 0.00 0.00 0.00

Detenidos consignados a juzgados 
penales por robo de vehículos.

88.00Persona 24.00 24.0023.00 22.00 25.00 18.00 0.00 0.00 0.00

Operativo de recuperación de 
vehículos.

8.00Inspección 5.00 5.002.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A007 Persecución de los delitos en la 
Región Centro.                                                                                                                                                                                                           

Actas administrativas determinadas. 3,100.00Acta 800.00 800.00715.00 790.00 775.00 820.00 0.00 0.00 0.00

Número de mandamientos judiciales 
libradas.

700.00Requerimiento 106.00 106.00150.00 160.00 190.00 200.00 0.00 0.00 0.00

Dictámenes periciales atendidos. 8,726.00Dictamen 2,021.00 2,021.001,420.00 1,803.00 2,759.00 2,744.00 0.00 0.00 0.00

Número de informes periciales 
realizados.

1,027.00Informe 122.00 122.00223.00 267.00 262.00 275.00 0.00 0.00 0.00

Número de pruebas periciales 
realizados.

1,189.00Prueba de 
Laboratorio

179.00 179.00325.00 265.00 308.00 291.00 0.00 0.00 0.00

Dictámenes periciales atendidos en 
rezago.

2,244.00Dictamen 645.00 645.00308.00 444.00 896.00 596.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A008 Persecución de los delitos en la 
Región Selva.                                                                                                                                                                                                            

Actas administrativas determinadas. 1,600.00Acta 95.00 95.00375.00 350.00 455.00 420.00 0.00 0.00 0.00

Número de mandamientos judiciales 
libradas.

500.00Requerimiento 95.00 95.00115.00 135.00 150.00 100.00 0.00 0.00 0.00

Dictámenes periciales atendidos. 1,300.00Dictamen 561.00 561.00330.00 350.00 320.00 300.00 0.00 0.00 0.00

Número de informes periciales 
realizados.

200.00Informe 0.00 0.0035.00 83.00 50.00 32.00 0.00 0.00 0.00

Vistas penales desahogadas. 150.00Expediente 55.00 55.0035.00 30.00 45.00 40.00 0.00 0.00 0.00
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A009 Persecución de los delitos en la 
Región Norte.                                                                                                                                                                                                            

Actas administrativas determinadas. 400.00Acta 107.00 107.0090.00 110.00 105.00 95.00 0.00 0.00 0.00

Número de mandamientos judiciales 
libradas.

500.00Requerimiento 84.00 84.00110.00 140.00 150.00 100.00 0.00 0.00 0.00

Dictámenes periciales atendidos. 3,200.00Dictamen 645.00 645.00850.00 780.00 760.00 810.00 0.00 0.00 0.00

Número de informes periciales 
realizados.

8.00Informe 0.00 0.002.00 1.00 3.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Número de pruebas periciales 
realizados.

140.00Prueba de 
Laboratorio

42.00 42.0045.00 34.00 31.00 30.00 0.00 0.00 0.00

Vistas penales desahogadas. 2,100.00Expediente 76.00 76.00575.00 510.00 530.00 485.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A010 Persecución de los delitos en la 
Región Altos.                                                                                                                                                                                                            

Actas administrativas determinadas. 3,200.00Acta 765.00 765.00765.00 750.00 835.00 850.00 0.00 0.00 0.00

Número de mandamientos judiciales 
libradas.

600.00Requerimiento 144.00 144.00200.00 150.00 100.00 150.00 0.00 0.00 0.00

Dictámenes periciales atendidos. 13,394.00Dictamen 2,794.00 2,794.002,794.00 3,300.00 3,800.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00

Número de informes periciales 
realizados.

48.00Informe 12.00 12.0012.00 12.00 12.00 12.00 0.00 0.00 0.00

Número de pruebas periciales 
realizados.

7,921.00Prueba de 
Laboratorio

1,621.00 1,621.001,621.00 1,800.00 2,500.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00

Vistas penales desahogadas. 570.00Expediente 136.00 136.00136.00 140.00 144.00 150.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A011 Persecución de los delitos en la 
Región Rrontera Costa.                                                                                                                                                                                                   

Actas administrativas determinadas. 3,500.00Acta 529.00 529.00825.00 979.00 931.00 765.00 0.00 0.00 0.00

Número de mandamientos judiciales 
libradas.

840.00Requerimiento 209.00 209.00208.00 216.00 201.00 215.00 0.00 0.00 0.00

Dictámenes periciales atendidos. 14,700.00Dictamen 3,340.00 3,340.003,646.00 3,854.00 3,412.00 3,788.00 0.00 0.00 0.00

Número de informes periciales 
realizados.

11,900.00Informe 2,506.00 2,506.002,884.00 3,026.00 3,014.00 2,976.00 0.00 0.00 0.00

Número de pruebas periciales 
realizados.

2,800.00Prueba de 
Laboratorio

834.00 834.00643.00 784.00 756.00 617.00 0.00 0.00 0.00

Vistas penales desahogadas. 756.00Expediente 89.00 89.00191.00 216.00 204.00 145.00 0.00 0.00 0.00
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A012 Persecución de los delitos en la 
Región Itsmo Costa.                                                                                                                                                                                                      

Actas administrativas determinadas. 1,012.00Acta 176.00 176.00256.00 284.00 260.00 212.00 0.00 0.00 0.00

Número de mandamientos judiciales 
libradas.

310.00Requerimiento 87.00 87.0077.00 78.00 77.00 78.00 0.00 0.00 0.00

Dictámenes periciales atendidos. 1,047.00Dictamen 193.00 193.00257.00 280.00 261.00 249.00 0.00 0.00 0.00

Número de informes periciales 
realizados.

786.00Informe 145.00 145.00189.00 218.00 203.00 176.00 0.00 0.00 0.00

Número de pruebas periciales 
realizados.

261.00Prueba de 
Laboratorio

47.00 47.0065.00 75.00 68.00 53.00 0.00 0.00 0.00

Vistas penales desahogadas. 420.00Expediente 30.00 30.00101.00 110.00 105.00 104.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A013 Persecución de los delitos en la Zona 
Metropolitana.                                                                                                                                                                                                      

Actas administrativas determinadas. 3,000.00Acta 878.00 878.00878.00 712.00 710.00 700.00 0.00 0.00 0.00

Averiguaciones previas consignadas. 750.00Expediente 112.00 112.00112.00 218.00 210.00 210.00 0.00 0.00 0.00

Proporcionar audiencias a la ciudadania. 1,100.00Audiencia 289.00 289.00289.00 271.00 270.00 270.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A014 Persecución de los delitos en la 
Región de justicia indígena.                                                                                                                                                                                             

Actas administrativas determinadas. 380.00Acta 22.00 22.0095.00 103.00 92.00 90.00 0.00 0.00 0.00

Número de mandamientos judiciales 
libradas.

350.00Requerimiento 101.00 101.00110.00 90.00 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00

Dictámenes periciales atendidos. 3,650.00Dictamen 549.00 549.00990.00 940.00 950.00 770.00 0.00 0.00 0.00

Número de informes periciales 
realizados.

43.00Informe 7.00 7.0011.00 10.00 13.00 9.00 0.00 0.00 0.00

Número de pruebas periciales 
realizados.

15.00Prueba de 
Laboratorio

1.00 1.006.00 4.00 3.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Vistas penales desahogadas. 550.00Expediente 115.00 115.00160.00 150.00 110.00 130.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

E Garantizar el Respeto a los Derechos 
Humanos

0.00 0.00%

I Programa de Procuración de Justicia
0.00 0.00%

00 Programa normal de operación
0.00 0.00%

457 Protección, defensa, respeto, estudio y 
divulgación de los derechos humanos
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A001 Coordinar asuntos de derechos 
humanos, atención a víctimas y 
servicios a la comunidad.                                                                                                                                                                    

Participación de conferencias, 
seminarios y congresos.

20.00Conferencia 1.00 1.001.00 10.00 5.00 4.00 0.00 0.00 0.00

Coordinación de reuniones con áreas de 
la institución.

20.00Reunión 0.00 0.000.00 3.00 10.00 7.00 0.00 0.00 0.00

Supervisión y atención de asuntos 
provenientes de instancias públicas y 
privadas.

132.00Expediente 33.00 33.0033.00 35.00 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00

Visitas de inspección sobre las 
actividades de las áreas de la 
adscripción.

12.00Visita 1.00 1.001.00 1.00 4.00 6.00 0.00 0.00 0.00

Denuncias recibidas por delitos 
sexuales.

180.00Denuncias 57.00 57.0045.00 45.00 45.00 45.00 0.00 0.00 0.00

Denuncias recibidas por violencia 
familiar.

220.00Denuncias 71.00 71.0055.00 55.00 55.00 55.00 0.00 0.00 0.00

Actas administrativas determinadas. 1,300.00Acta 396.00 396.00325.00 325.00 325.00 325.00 0.00 0.00 0.00

Actas administrativas iniciadas. 1,600.00Acta 554.00 554.00400.00 400.00 400.00 400.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A002 Atención a organismos no 
gubernamentales de protección a los 
derechos humanos.                                                                                                                                                                            

Reuniones con organizaciones no 
gubernamentales del Estado.

30.00Reunión 4.00 4.007.00 8.00 9.00 6.00 0.00 0.00 0.00

Reuniones de trabajo con organismos 
no gubernamentales nacionales.

15.00Reunión 0.00 0.003.00 4.00 5.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Reuniones de trabajo con organismos 
no gubernamentales internacionales.

10.00Reunión 0.00 0.002.00 3.00 2.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Gestiones de requerimiento a 
autoridades públicas.

230.00Expediente 22.00 22.0050.00 80.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A003 Atención a expedientes que emita la 
Comisión Estatal y Nacional de 
Derechos Humanos.                                                                                                                                                                      

Quejas estatales resueltas en rezago. 280.00Expediente 77.00 77.0050.00 75.00 75.00 80.00 0.00 0.00 0.00

Quejas nacionales resueltas en rezago. 3.00Expediente 4.00 4.000.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Propuestas conciliatorias estatales 
resueltas en rezago.

12.00Expediente 2.00 2.003.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Propuestas conciliatorias nacionales 
resueltas en rezago.

1.00Expediente 0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Recomendaciones estatales resueltas 
en rezago.

15.00Expediente 5.00 5.005.00 3.00 4.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Recomendaciones nacionales resueltas 
en rezago.

5.00Expediente 0.00 0.000.00 2.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Recursos de impugnación resueltos. 5.00Expediente 2.00 2.000.00 1.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Número de personas participantes en 
las pláticas y conferencias de derechos 
humanos.

1,500.00Persona 32.00 32.00250.00 400.00 500.00 350.00 0.00 0.00 0.00


